Or. (A), SchlossA Churburg Schluderns, M 104.

3969. 1376
Die Stadt Feldkirch beurkundet in einem Revers zum Freiheitsbrief des Grafen Rudolf
von Montfort-Feldkirch 1 u.a., dass ihre Bewohner das Recht haben, die Stadt ungehin-
dert zu verlassen, . . . doch das die burger und burgerin zu Veldkirch2 alles das zu
Veldkirch verstewrn und verdienen, das sy haben zwischen dem Bodensee, Sot-
mar3, Arlperg4 vnnd Wal lensee5 . . . 

Eintrag, 16. Jh., Tiroler LandesA Innsbruck, SchatzA-Repertorium, Bd. IV, S. 570. 

Druck: Thommen II, 76 (unvollständig). 

3970. Chiavenna, 7. Januar 1377
Gusmerius Stupa quittiert auch für seinen Bruder Adamolus dem Rudolf Salis für neun
Pfund und verzichtet auf weitere Ansprüche.

Or. (A), ausgefertigt wohl Ende 14. Jh., FamilienA v. Salis-Bondo (Palazzo Salis) Bondo. – Pg.
20,5/32 cm. – Rückvermerk (gleichzeitig): Finis ser Redulfii de Salicibus facta per ser Gusmerium
Stupam pro se et nomine Adamoli fratris sui. – Geschrieben vom Notar Antonius Suardus. 

In nomine domini amen. Millessimo trecintessimo septuagissimo septimo, septimo
mensis L ianuarii, indicione quintadecima. Gusmerius Stupa fillius condam domi-
ni Col le Stupea) prob) se et L nomine Adamoll i Stupe fratris sui et fillii dicti con-
dam domini Nicole, pro quo promissit c) de rato et ratiLhabitacioned) ut infra, fecit
finem remissionem liberam et pactum de non petendo et ulterius de non agendo mo-
lestando nec causando in perpetuum in manibus ser Redulf i de Sal ic ibus fillii con-
dam ser Gubert i dicti Susi 1, nominative de illis florinis vigienti auri sortis et eorum
dispendiis dampnis et interesse, de quibus suprascriptus ser Redulfus se et sua bona
pignori obligatus et passus et condempnatus fuit occaxione restitutionis unius domus,
prout constat per cartam 2 ipsius obligationis et condempnationis traditam et imbre-
viatam per me notarium hoc anno, die iovis vigieximo octavo mensis augusti, indi-
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3968. 1Vinschgau, ital. Prov. Bozen. – 2Ulrich IV. v. Matsch, 1348 – †1402. – 3Nicht identifiziert. –
4Müs tair, Gem. u. Kr. Val Müstair. – 5Thomas Planta, 1356–1386. – 6Zuoz, Kr. Oberengadin.

3969. 1Rudolf V. v. Montfort-Feldkirch, 1329 – †1390. – 2Feldkirch, Vorarlberg. – 3Septimer, Pass Ober-
halbstein/Bergell. – 4Arlberg, Pass Vorarlberg/Tirol. – 5Walensee GL/SG.

3970. 1Rudolf Susius (1331–1377) u. Gubert Susius (1300–1332) Salis. – 2Nr. 3961.
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cionee), que iussit nunc debere canzellarii sine aliquo pretio vel custo et de toto eo,
quodf) ei petere possit occaxione dicti debiti et occaxione vini per ipsos fratres ei dati
et venditi et qualibet alia occaxione, in qua vero fine remissione et pacto et in predic-
tis omnibus et singulis predictus Gusmerius pro se et dicto nomine quo supra pro-
missit et convenit solempniter per stipulationem obligando se et omnia sua bona et
res pignori presentia et futura predicto ser Redulfo se perpetuo fore esse et perma-
nere tacitum et contentum atque facere et curare cum efectu, quod omnes altere per-
sone stabunt erunt et permanebunt tacite et contente omni tempore suis omnibus pro-
piis dampnis et expensis tantum et sine aliquibus dampnis et expensis dicti ser Re-
dulf i nec eius heredum et in et sub pena tocius dampni et interesse et omnium ex-
pensarum solempni stipulatione promissa et deducta. Pro qua vero fine remissione et
pacto et pro predictis omnibus et singulis contentus et confessus fuit et est predictus
Gusmerius pro se et dicto nomine recipiens quo supra se perpetuo stare esse et per-
manere tacitum et contentumg) se recipisse et habuisse a dicto ser Redulfo libras
 novem denariorum novorum pro completa solutione et integra satisfactione predic-
torum omnium et singulorum, renunciando exceptioni non ei date nec numerate dic-
te pecunie vel non recepte nec habite et huius carte non ita facte dolli mali et in fac-
tum metus causa et sine causa vel ex iniusta causa cuiuslibet deceptionis et eroris
lexio nis ficticii et simulati contractus et qualibet occaxione et exceptione remota et
renun ciata et beneficio cessionis bonorum suorum et privilegio sui fori et generaliter
cuilibet alteri iuri legum et auxilio beneficio exceptioni et deffensioni omnique apro-
bationi et alegationi in contrarium. 
Actum in burgo Clauene3 in contrata sancti Petr i 4 ante domum habitationis mei
notarii infrascripti. Unde plura. Interfuerunt ibi testes vochati et rogati Petrus de
Soldano fillius condam ser Zanol i de Clauena, Comollus dictus Trauerssus de
Munfato fillius condam Viuenti i dicti Vgeri i h) et Perol lus dictus Bele la de Ar-
cionibus fillius condam Zanoli dicti Teste ambo de Bede5 et pro notariis Lau-
rentius filius mei dicti notarii infrascripti. 
(ST) Ego Anthonius Suardus6 publicus Clauene notarius fillius condam ser Pe-
tr i dicti Drate laudatus et aprobatus per consules maiores Cumarum iusticie ac
etiam per consilium maius generale comunis Cumarum confirmatus ad extrahen-
dum et complendum et in publicam formam redigendum omnes cartas et omnia in-
strumenta olim traditas et inbreviatas et tradita et imbreviata per condam ser Joha-
nem Lupum olim publicum Clauene notarium fillium condam ser Gufrdol i i) Lu-
pi notarii tam in zedullis in listis quam in quaternis et tam destincte quam indestinc-
te j), qui per eventum mortis explere et complere non potuit, hoc instrumentum finis
et remissionis ex dictis imbreviaturis extracssii et in publicam formam redigi et me
subscripsii anno domini curentek). 
a) Es folgt getilgt qui stat. – b) An p korr. – c) An t korr. – d) A, statt ratihabitione. – e) Hier fehlt die In-
diktionszahl. – f ) Es folgt ein getilgter Schaft. – g) Es folgt durchgestrichen atq. – h) Lesart unsicher. –
i) A, statt Gufredoli. – j) Es folgen zwei getilgte Buchstaben. – k) Das Datum fehlt. 
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3970. 3Chiavenna, ital. Prov. Sondrio. – 4Ehem. Stadtteil v. Chiavenna, genannt nach der abg. Kirche
S.Pietro. – 5Bette, Gem. Chiavenna. – 6Antonius Suardus, sicher 1389–1396 Notar in Chiavenna.
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3971. Chur, 10. Januar 1377
Bischof Johannes von Chur verleiht an Wetzel von Fideris, Jakob von Canal und ande-
re die Alp Duranna mit Tarnuz und Casanna.

Abschr. (B1), 14. Jh., BAC, 341.02 (Urbar C), S.123. – Abschr. (B2), 14./15. Jh., ebd., 341.04 (Urbar
E), f. 27v.

B1 und B2 stimmen inhaltlich überein. Druckvorlage ist das ältere B1.

Druck: Mohr, Cod. dipl. III, 202.

Johannes dei et apostolice sedis gratia electus et confirmatus in episcopum Cu r ien -
sem1 omnibus Christi fidelibus presentes litteras inspecturis salutem in domino cum
notitia subscriptorum. Noverint itaque universi, quod nos alpem dictam Terranam
sitam prope Cunters2 in valle Brettengow3 cum possessionibus dictis Terranotz4

et Clusana5 discretis viris Wetzeloni de Fridris 6, awunculo suo Jacobo de Ca-
nal et Jacobo patrueli a) suo, Jacobo de Sumvige7 et Jacobo patrueli suo, Jacobo
dicto Clawariniere et Wernhero fratri suo et ipsorum heredibus per manus no-
stras dictam alpamb) cum possessionibus prefatis eidem annexiac) nobis et ecclesie
Curiensi pertinentibus prefatis hominibus et eorum heredibus insolidum sub annuo
censu quatuord) sol(idorum) mercedis casei nobis et successori nostro, quicumque pro
tempore fuerit, ac ecclesie Curiensi solvende singulis annis per ipsos in feodum cen-
suale contulimus et conferimus per presentes, hoc pacto adiecto, quod prefati homi-
nes seu ipsorum heredes dictum censum in quolibet festo beati Michael is nobis vel
nostro successori, qui pro tempore fuerit, vel nostro ministeriali in castro nostro Cu-
r iensi sine requisicione qualibet tradant integraliter et assignent, salvis nobis et
ecclesie Curiensis predicte iuribus in dictis alpe et possessionibus competentibus
universis. Dat. Curie , anno domini M.CCC.LXXVIIo., die sabbati post festum epi -
pha nie domini.
a) patruelo B2. – b) alpem B2. – c) annexa B2. – d) IIIIor B2.

3972. Chur, 12. Januar 1377
Ulrich von Schauenstein, Domherr von Chur, verkauft für sich und seinen Bruder
 Johann an Ulrich Brun von Rhäzüns den Eigenmann Hans Federspiel.

Or. (A), Fürst Thurn und Taxis ZentralA Regensburg, Rät. Urk. 75. – Pg. 25,5/12 cm. – Siegel
Abb.170.

Druck: Wartmann, Rät. Urk., 75.

Icha) V l r ich von Schowenstain corherr ze Cur1 tun kund mit disem brief allen
 dien, die in sehent oder horen lesen, L vnd vergich, das ich mit bedachtem mut nach
langer vorbetrachtung mit miner frunden rât durch notnar mins libs L vmb ezzen vnd
vmb trinken fur mich vnd minen bruder Hansen2 vnd fur vnser erben recht vnd red-
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3971. 1Johannes II. Ministri, 1376–1388. – 2Duranna, Gem. Conters, Kr. Küblis. – 3Prättigau, Tal. –
4Tarnuz, Gem. Fideris. – 5Casanna, Gem. Klosters-Serneus, Kr. Klosters. – 6Fideris, Kr. Jenaz. – 7Na-
me abg., Gem. Fideris.